Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

____________                                                                               _______________

г. Вилючинск

О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.07.2008 № 222/26 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Вилючинска»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Устава Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.07.2008 № 222/26 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Вилючинска» изменения, изложив раздел 5 в следующей редакции:

«5. Права, льготы и иные выплаты, предоставляемые Почетным гражданам города Вилючинска

5.1. Почетный гражданин города Вилючинска имеет право:

- быть безотлагательно принятым главой Вилючинского городского округа, депутатами Думы Вилючинского городского округа, руководителями отраслевых (функциональных) органов администрации Вилючинского городского округа, муниципальных предприятий, учреждений и организаций;

- вносить в администрацию Вилючинского городского округа и Думу Вилючинского городского округа от своего имени вопросы и предложения, направленные на улучшения жизни горожан;

- на бесплатное посещение зрелищных мероприятий в городе Вилючинске (по предварительной заявке).
5.2. Гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Вилючинска», предоставляется предусмотренное в местном бюджете единовременное денежное вознаграждение в год присвоения звания «Почетный гражданин города Вилючинска» в размере, определяемом решением Думы Вилючинского городского округа.

5.3. В случае присвоения звания «Почетный гражданин города Вилючинска» посмертно единовременное вознаграждение в сумме, определяемой решением Думы Вилючинского городского округа, выплачивается близким родственникам (жене, детям, матери, отцу).
5.4. Права, предусмотренные пунктами 5.1. и 5.2. настоящего раздела, распространяются на Почетных граждан города Вилючинска, проживающих на территории Вилючинского городского округа.

   2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вилючинская газета» и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01.01.2019.
Председатель Думы

Вилючинского городского округа                                                          В.Н. Ланин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Вилючинского городского округа
«О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.07.2008 № 222/26 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Вилючинска»
Предлагаемый проект решения вносится на основании трехстороннего соглашения от 13.06.2018 № 01 01-06/06-229 о предоставлении и обеспечении эффективного использования межбюджетных трансфертов, выделяемых из федерального бюджета бюджету Камчатского края для предоставления бюджету Вилючинского городского округа закрытого административно - территориального образования город Вилючинск Камчатского края дотации на компенсацию дополнительных расходов и (или) потерь бюджетов закрытых административно - территориальных образований, связанных с особым режимом безопасного функционирования, в соответствии с которым с 01.01.2019 отменяются расходные обязательства, не связанные с решением вопросов местного значения, а именно: оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Вилючинском  городском округе на 2016-2020 годы».

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или разработке в связи с принятием, а также для реализации проекта решения

Думы Вилючинского городского округа

«О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.07.2008 № 222/26 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Вилючинска»

В связи с принятием данного проекта потребуется внесение изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в Вилючинском  городском округе на 2016-2020 годы», подлежат признанию утратившими силу с 01.01.2019 постановление администрации Вилючинского городского округа от 20.06.2018 № 599 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание адресной социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» (с изменениями и дополнениями) и постановление администрации Вилючинского городского округа от 16.03.2018 № 275 «Об установлении расходных обязательств Вилючинского городского округа по предоставлению мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Вилючинском городском округе» (с изменениями и дополнениями).

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Думы Вилючинского городского округа

«О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.07.2008 № 222/26 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Вилючинска»

Принятие   настоящего   проекта   решения   городской  Думы   не  потребует
необходимости в обеспечении дополнительными финансовыми средствами мероприятий.

Глава администрации

городского округа                                                                              Г.Н. Смирнова
Начальник отдела по работе с
отдельными категориями граждан                                                                       В.Ю.Фролова

PAGE